
Rollespil i juletiden
et par ideer fra Rollespilsakademiet



En flyer til jer
Nu er det snart jul og derfor har vi lavet et 
par små, hurtige juletilbud til jer derude.

På de næste sider følger et par korte tekster 
om hvad vi fra Rollespilsakademiet kan gøre 
for jer i julen.

Vi håber det er noget I kan bruge!

- Mvh. Claus Raasted, Rollespilsakademiet
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Juleorken angriber
Forslag til tekst til PR-materiale 
Julemandens værksted har været under angreb fra den farlige 
juleork som har stjålet alle gaverne, men nu har nisserne fået 
nok, de vil kunne kæmpe tilbage så de har hyret en til at lære 
dem at slås.

Beskrivelse
Vores instruktør kommer ud og laver kamptræning med 
børnene der lærer at slås alene og samlet, og hvem ved måske 
for de brug for det senere.. Vi har kostumer, nissehuer og våben 
med til alle børnene, det eneste vi skal bruge er et område med 
plads hvor vi kan slås.

Priseksempel: 1.500 kr. for en instruktør i 1 1/2 time 
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Julekamparena
Forslag til tekst til PR-materiale 
Enhver ved, at nisser kan blive overfaldet på deres rejser, og derfor sørger 
Julemanden for, at de bliver trænet, så de kan forsvare sig selv. Kom og slås i 
julekamparenaen og styrke din nissekampkunst! 

Vores instruktører kommer ud og laver en kamparena hvor alle børnene kan 
prøve at komme ind og slås mod både juleorken, den sorte nisse og måske 
julemanden selv. Vi har alt med der skal bruges. Det eneste i skal skaffe er et 
område hvor der er plads til at vi kan stille op og selvfølgelig en masse glade 
børn der har mod på at slås!

Priseksempel: 2.500 kr. for to instruktører i 1 1/2 time 
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Pakkerne er stjålet!
Forslag til tekst til PR-materiale
Julemandens hjælpere, nisserne har været uopmærksomme og imens er der nogen der har stjålet alle pakkerne til børnene, så nu 
kan det ikke blive rigtig jul før de bliver fundet igen. De har fundet frem til at pakkerne er her (jeres bibliotek/institution) og nu 
har de bedt de lokale børn om hjælp.

Beskrivelse
Børnene skal ud på en skattejagt hvor de både skal løse gåder og bekæmpe den onde juleork der har stjålet alle pakkerne. Da 
orker jo er nogle slemme væsner har de aldrig fået pakker fra julemanden og derfor er der nu INGEN der må få pakker. Vi 
har kostumer og våben med til alle. Det eneste I skal sørge for er en lille pakke til alle børn med slik/småkager/julepynt eller 
hvad i nu kan finde på i, samt et område med plads til at slås.

Priseksempel: 3.500 kr. for tre instruktører i 1 1/2 time
Alle priser er ex. moms.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Større projekter
Vi laver selvfølgelig også de helt store projekter. Tema-uger, kulturnatsarrangementer hvor 
alle sejl bliver sat og længevarende forløb med lokale børn - jo vildere og mere udfordrende, 
jo mere spændende synes vi det er. Vi kan jo også godt lide at prøve kræfter med det ukendte!

Priseksempel: Af sagens natur er store projekter unikke – også med prisen
Alle priser er ex. moms og faktureres som EAN-faktura.
Alle priser tillægges desuden transportudgifter (3,67 kr./km)
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Fem Gode Spørgsmål
Siden Rollespilsakademiet blev stiftet i 2006 er vi kommet ud til en masse mennesker landet over, og 
der har selvfølgelig været en del spørgsmål som er gået igen. Nogle af dem har vi forsøgt at give svar på 
her – ikke at det betyder, at I ikke må ringe og spørge os om dem alligevel, men så har vi prøvet at svare 
på det vi selv er blevet spurgt mest om.

#1 Hvad koster det?
Da vi laver stort set alt der har med rollespil at gøre og sjældent holder os til ”standardløsninger”, så er 
det svært at svare på. Som udgangspunkt koster vi 600 kr./time/instruktør (ex. moms), og skal der udstyr 
med koster det selvfølgelig også. Men i sidste ende er det oftest sådan, at der er et vist beløb sat af til at 
lave noget for og så er det det, som vi arbejder udfra. Vi skammer os ikke over, at tage rigtige penge for 
vores arbejde, men vi er altid til at snakke med og finder næsten altid en løsning. Så det bedste svar vi 
kan give er: Hvis du ikke kan finde noget i flyeren som du synes virker spændende, så ring eller skriv.

#2 Hvor lang tid tager det?
Altafhængig af hvad vi skal lave, så tager det selvfølgelig noget tid. Heldigvis er det sådan, at det er meget 
nemmere at skalere arrangementet efter tidsplanen end omvendt, så hvis vi får at vide, at der er to timer 
til rådighed, så tager det to timer. Er der tre, får vi det til at vare tre. Det vigtigste her er, at man ikke tror 
at børn kan holde til at lege den samme leg intensivt i fire-fem timer – der er trods alt en grund til, at 
fodboldkampe er 90 minutter og ikke 270 minutter.

#3 Har I alt det udstyr der skal bruges?
Ja. Svaret er et simpelt, men rungende ”JA”. Vi har alt hvad der skal bruges med, men det betyder 
selvfølgelig ikke, at vi ikke kan inddrage jeres udstyr, hvis I f.eks. har våben eller kostumer selv.

#4 Hvad skal vi bruge af plads?
Det kræver selvfølgelig noget plads hvis man skal lave rollespil. Hvor meget afhænger fuldstændigt af 
hvilken type rollespil det skal være. Skal vi lave et arrangement som ‘Julekamparena’ kræver det f.eks. 
et sted hvor børnene kan slås! Generelt er meget plads rart, men ikke en nødvendighed, og ligegyldigt 
hvadskal vi nok få det til at virke med den plads der er til rådighed.

#5 Hvilken aldersgruppe passer rollespil til?
De yngste vi har lavet rollespil for er børnehavebørn på fire år. De ældste er voksne mennesker i 50’erne 
og 60’erne. Rollespil er for alle, men det er ikke det samme som at det samme rollespil er spændende 
(eller velegnet) til alle. Generelt kan det siges, at jo mere man blander aldersgrupper, jo sværere er det at 
lave noget der er sjovt for alle, men det gør sig jo gældende for alle former for børne-, og ungdomskultur. 
Børneteater der skal fange både de 6-årige og de 13-årige er også noget sværere at lave end børneteater 
rettet mod de 7-8 årige. Svaret her må være ”Jo mere børnene bliver blandet aldersmæssigt, jo mere 
forberedelse skal der til.”
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Hvad så nu?
Først og fremmest vil vi godt sige tak fordi 
I har læst vores lille informationsflyer. 
Dernæst håber vi selvfølgelig på, at I får 
lyst til at få os på besøg i den ene eller 
den anden henseende. Det er bare, at 
give et ring eller skrive os en e-mail... 
Så finder vi ud af noget. 

Vi glæder os til at høre fra jer.

Sofie: 60 12 11 20
Claus: 22 34 24 80
Rene: 27 96 61 52
info@rollespilsakademiet.dk
www.rollespilsakademiet.dk
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